17 Attendi debet cōmune premum, non ex affectione vel interesse particulari: glo. hic et omnes per d.l. precia rerū, Cuarru. d.lib. 2. resolu. cap. 3. facit tex. in l. si cui fundus, ff. de leg. 2. Non tamen est de forma, vel necessariū, quod plures patant, ut articuletur et probetur valor ex loco publico fori vel mercati, licet inde facilis colligatur probatio, per tex. in c. 1. de ep. et vend. et ita intelligi debet Bar. in l. si seruus, nu. 7. de condic. furt. Ias. in l. qui Romę, §. cohēredes, n. 25. ff. de verb. oblig. Corse. in sing. fol. pen. verbo venditio, per l. septem diebus, C. de eroga. mil. anno. Afflic. decis. 316. nu. 7. Ioan. Plat. in l. 1. C. de cens. et censit, quod colliges

ex Cagn. hic nu. 252.

18 Nec attendi debet preciū quod daret quilibet ēptor, sed tātūm sciens rei qualitatē, ex glo. celebri et ibi Bar. in l. 18. mortis causa capimus, §. si. ff. de dona. cau. mor. Bar. in d.l. si seruus, nu. 7. ff. de condic. fur. Alex. in d.l. precia rerum, nu. 3. Ias. in l. 1. §. si hēres, n. 9. ff. ad Trebellia. Feli. in d.c. cū causam, de testi. Rauenas in alphabe. verbo, res: Burg. in c. 1. nu. 3. de ep. et vēd. adde glo. in l. vnicā, verbo, subtilitatē, C. de sentē. quę pro eo. Ex hac cōmuni traditione inferebat Molin. in consue. Paris. §. 13. glo. s. n. 56. char. 176. à quo tamen caue, quatenus sentire videtur, cefare remediū huius l. si aliquis sciens vere rei qualitatē et valorē, vellet plus dare, vel aliquis carius emeret, cūm alter sciens verū preciū, plus sciēter offerret: quod repugnat decisioni huius l. indistincte loquētis, solumq; respiciētis cōmune premum, cōducūt notata à Ias. in d.l. qui Romę, §. cohēredes. Nec attēditur leuitas alii cuius plus iusto dātis, secūdum Cepol. de simal. cōtrac. n. 24. Deniq; cōmanis aestimatio in pposito tātū attēdi debet, ut per Alcia. in l. ppe modū, 88. ff. de ver. sign.

19 Preciū aliquādo augetur, aliquando minuitur ex qualitatibus et cōditionibus rei, ut in l. qd sāpe, §. si. ff. de cōtrah. emp. et ibi glo. et DD. tex. et Bal. in l. si vēditor, §. si. ff. de seru. expor. Inde est, q; res litigiosa multo minus aestimatur: ut ex Bar. et multis tradit Feli. in d.c. cū cauſā, 2. ad finē, de testib. sic in re habēte ong aliquod, ut per Cremē. et Cagn. hic, per Alex. in d.l. precia rerū, Bar. et alij id. l. 1. §. si hēres, ff. ad Trebell. ubi Ias. et Ripa, n. 26. tradūt in specie, minq; estimarē

distractā cū pacto reuendēdi, ex Panor. in c. ad nostrā, de ep. et vēd. et ibi notat. Burg. vidēdus, et Dec. cons. 167. Dec. cōs. 308. nu. 3. et cons. 43. nu. 5. et Grat. cōs. 57. lib. 2. Chaf. i cōsue. Burg. rub. s. §. i. n. 21. q̄ plures relati à Tiraq. de retrac. cōuē. in præfa. nu. 20. cū multis sequē. nota 21 biliter Couarru. lib. 3. resol. cap. 10. col. 1. et sequē. Ex quo resoluūt omnes, q̄ ubi res alienatur cū illo pacto debet plenius probarilæsio ex parte vēditoris lōgē sup̄a dimidium iusti precij, detracta parte precij ob id pactū. Quod mihi verū nō videtur, licet in praxi varie id iudicatiū vide- rim: in ea enim sententia sū, ut ex eo pacto nō alteretur cōis rei valor quoad materiā huīusl. vel quondam simile, ut circa præsumē dāvurā ad c. illo vos, cū ibi notatis, de pi- gno. et glo. in c. cōquestus, de vfur. quod recte intuētibus satis deducitur apud lu- sitanos ex ordinatione lib. 4. tit. 27. §. 2. ubi valor rei distractae cū hoc pacto nō vari- atur, sed simpliciter rei preciū attendit. Imò ex parte vēditoris dicendū est, ex eo pacto magis præsumendā fore læsionē: solēt enim, qui ita vendunt, ob spem recupe- ran. li. vilius rem vendere.